CLXXVIII.

Datum die 13. maii 1772. Anno III.

Beatificatio servi Dei Pauli Buralis de Aretio cardinalis s. Pudentianæ, episcopi Placentiæ, et archiepiscopi neapolitani.

Clemens PP. XIV.

Ad perpetuam rei memoriam.

§. 1. Cum æquum sit, ac debitum religionis officium viros gloriosos, eos præsertim, qui pastorali munere pie, sancteque functi sunt, in Ecclesia laudari, eorumque sapientiam a populo honorari, Nos, quorum humilitatem unigenitus Dei filius, nullo licet meritum Nostrorum suffragio, Ecclesiæ suæ sanctæ præficere dignatus est, ejus bonitatis divitias cum in servi Dei Pauli Buralis de Aretio cardinalis, Placentiæ primum, deinde Neapolis antistitis, virtutibus suspicimus, admirantes, qua integritate, animique candore, qua justitia, quave humilitate, abstinencia, suique abnegatione, qua prudentia, dilectione, vigilantia, vitæque sanctitate in causarum patrocinis in foro agendis, in judiciis, regique consilarii munere sustinendo, in clericorum regularium, quos vocant Theatinos, severio-

Proemium, et laudes ven. servi Dei.

ris disciplinæ instituto profitendo, in ovibus sibi commendatis instruendis, vitæ curriculum exegerit, ut a bonorum omnium largitore Deo æternæ beatitudinis bravium accepisse non dubitemus, illius honorem, ac venerationem ad omnipotentis Dei gloriam, Ecclesiæque decus, catholicæque fidei præsidium, ac spiritualem fidelium ædificationem, quantum Nobis ex alto conceditur, promovere constituimus.

§. 2. Cum itaque mature, diligenterque discussis, atque perpensis per congregationem venerabilium fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium sacris ritibus præpositorum processibus de apostolicæ Sedis licentia confectis super vitæ sanctitate, et virtutibus tam theologicis, quam moralibus in gradu heroico, quibus idem servus Dei Paulus Buralis de Aretio multipliciter claruisse, nec non miraculis, quæ ad ejus intercessionem, et ad manifestandam hominibus ipsius sanctitatem patrata fuisse asserebantur, eadem congregatio coram Nobis constituta, auditis etiam consultorum suffragiis, uno spiritu, unaque voce censuerit posse, quandocumque Nobis videretur, prædictum servum Dei beatum declarari, cum consuetis indultis.

§. 3. Hinc est, quod Nos, piis, atque enixis venerabilium fratrum archiepiscoporum, et episcoporum, populorum, atque totius insuper antedictæ congregationis Clericorum Regularium Theatinorum supplicationibus Nobis super hoc humiliter porrectis benigne inclinati, de supradictæ congregationis consilio, et assensu, auctoritate apostolica tenore præsentium indulgemus, ut idem Dei servus Paulus Buralis de Aretio in posterum beati nomine nuncupetur, ejusque corpus, et reliquæ venerationi fidelium non tamen in processionibus circumferendæ, exponantur, imagines quoque radiis, seu splendoribus exornentur, ac de eo quotannis die xvii. junii recitentur officium, et missa de comuni confessoris pontificis juxta rubricam breviarii, et missalis romani. Porro recitationem officii, et missæ celebrationem hujusmodi fieri concedimus dumtaxat in universa congregatione eorundem Clericorum Regularium Theatinorum nuncupatorum, in oppido Itrii, ubi natus, ac in diocesis tam Placentina, quam Neapolitana, quibus episcopus præfuit, et in civitate Aretii, unde, ut traditur, originem duxit, ab omnibus utriusque sexus Christianis tam sæcularibus, quam re-

gularibus, qui ad horas canonicas tenentur, et quantum ad missas attinet, ab omnibus sacerdotibus ad ecclesias, in quibus festum peragitur confluentibus.

§. 4. Præterea primo dumtaxat anno a datis hisce literis, et quoad Indias a die, quo eadem literæ illuc pervenerint, incolando, in ecclesiis congregationis, oppidi, diocesium, et civitatis antedictarum solemnia beatificationis ipsius servi Dei cum officio, et missa sub ritu duplici majori, die ab Ordinariis respective constituta, postquam in basilica Nostra sancti Petri in Vaticano de urbe celebrata fuerint eadem solemnia die viii. junii currentis anni MDCCLXXII. pariter celebrandi facimus potestatem.

§. 5. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, et decretis de non cultu editis, cæterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem, ut earum præsentium literarum transumptis, seu exemplis, et impressis manu secretarii dictæ congregationis cardinalium subscriptis, et sigillo præfecti ejusdem congregationis munitis, eadem fides ab omnibus, et ubique tam in judicio, quam extra illud habeatur, quæ haberetur ipsis præsentibus, si forent exhibitæ, vel ostensæ. Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem sub annulo piscatoris die decima tertia maii, millesimo septingentesimo septuagesimo secunda, pontificatus Nostri anno tertio.

CLXXIX.

Datum die 13.
mai 1772.
Anno III.

Confraternitati Mortis sub invocatione sancti Antonii abbatis civitatis Senogalliensis conceditur facultas liberandi quotannis unum reum ad triremes etiam in perpetuum damnatum.

Clemens PP. XIV.

Ad futuram rei memoriam

§. 1. **P**ias christifidelium confraternitates ad charitatis, pietatisque opera exercenda institutas, ut in eorundem operum charitatis, et pietatis exercitio magis confoveantur, spiritualibus favoribus, et gratiis prosequimur, prout in Domino salubriter conspiciamus expedire. Exponi siquidem Nobis fecerunt

Laudes confraternitatis.

Testimonium de vitæ sanctitate, de virtutibus theologicis, et moralibus, et de miraculis.

Preces porrectæ a congregatione clericorum regularium Theatinorum, aliisque episcopis, et christifidelibus pro illius beatificatione, quam indicitur cum recitatione officii, et missæ de comuni confessorum.

dilecti filii officiales, et confratres confraternitatis Mortis sub invocatione sancti Antonii abbatis civitatis Nostræ Senogalliensis, quod confraternitas prædicta ab anno MDLXXXV. archiconfraternitati sancti Joannis Decollati de urbe jamdudum aggregata reperitur, ejus vero confratres quamplurima pietatis, et charitatis opera semper exercuerunt, et modo quoque exercere pergunt; nam reis ad mortem damnatis, et in durissima tantæ necessitatis hora constitutis opitulantur, ac præsto sunt, eosque comitantur, ac in hora ipsorum mortis augustissimum Eucharistiæ sacramentum publicæ venerationi exponunt, pluresque missas celebrare faciunt, ac non solum damnatorum hujusmodi cadavera, sed etiam alia eorum, qui mersi sunt in mare, vel in agris decesserunt, ecclesiasticæ tradunt sepulturæ; præterea pauperes quoque sive in dicta civitate, sive in illius suburbiis defuncti ab eis cum luminaribus adsociantur ad ecclesiam usque, in qua sepeliendi sunt; plures insuper elemosynæ, sive in levamen domus orphanorum, et hospitalis dictæ civitatis, nec non peregrinis redeuntibus ab ecclesia sancti Jacobi de Compostella, sive honestis familiis in miseriam delapsis, aliisque pauperibus caritatis præsertim, ac penurix tempore ab eadem confraternitate suppeditantur. Pro iis insuper, qui in carceribus detenti sint dicti confratres quolibet die festo elemosynas petunt, ac quærunt per civitatem hujusmodi, eis sacramenta administrant, ac in solemnioribus anni festis diebus sacrosanctum missæ sacrificium celebrare facere curant in privato carcerum hujusmodi oratorio, quod cum modo parum conveniens sit, hinc confraternitas ipsa illud magis decens, ac ornatum reddere non prætermitet. Ut igitur hujusmodi pietatis, et charitatis eximia opera in posterum quoque alacrius dicti confratres exercere valeant, facultatem singulis annis liberandi usum reum ad triremes etiam in perpetuum damnatum per Nos sibi concedi plurimum desiderant.

Privilegium liberandi reum indulgetur, ut alacrius confratres pietatis et charitatis eximia opera exercent.

§. 2. Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignemur. Nos igitur ipsos exponentes specialibus gratiis et favoribus prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et penis quovis modo, et quacumque

de causa latis, si quas forte incurrerunt, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, audita super præmissis relatione dilecti filii magistri Paschalis Aquaviva in Urbinatensi, Eugubinensi, Pisarenensi, et reliquis civitatibus, et oppidis apostolicæ incorporationis decreto comprehensis, et ad Sedem apostolicam devolutis præsidis, eidem confraternitati Mortis sub invocatione sancti Antonii abbatis, et pro ea modernis, et pro tempore existentibus illius officialibus, et confratribus, ut ipsi donec, et quousque præmissa pietatis, et charitatis opera expleverint, perpetuis futuris temporibus, singulis annis unum reum ad pœnam triremis sive ad tempus, sive ad ejus vitam a dicto nunc, et pro tempore existente præside damnatum, ac sive in carceribus dictæ civitatis, sive in aliis carceribus alibi detentum, quem ab ipso præside petierint, et obtinuerint, habita prius pace, seu consensu partis offensæ, et sine ullo fisci præjudicio, liberare, et absolvere possint, et valeant auctoritate apostolica tenere præsentium concedimus, et indulgemus.

§. 3. Decernentes ipsas præsentibus literas semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac dictæ confraternitati in omnibus, et per omnia plenissime suffragari. Sicque in præmissis per quoscumque judices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Clausula salutaris, et irritantes pro validiori concessionis firmitate

§. 4. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem sub annulo piscatoris, die decima tertia maii millesimo septingentesimo septuagesimo secundo, pontificatus Nostri anno tertio;

Derogatio contrariorum.

Datum die 16,
Maii 1772.
Anno III.

CLXXX.

Commissio nuntio apostolico Florentino super cognitione causæ executionis literarum apostolicarum commendæ monasterii sancti Januarii de Capolona Aretinæ diœcesis.

Venerabili fratri Joanni Octavio archiepiscopo Theodosiensi in civitate Florentina, ac domino dilectissimi in Christo filii Nostri Petri Leopoldi archiducis Austriæ Etruriæ sibi subjectæ magni ducis Nostro, et apostolicæ Sedis nuntio.

Clemens PP. XIV.

Venerabilis frater salutem,
et apostolicam benedictionem.

Provisio rectoris facta abbatia s. Januarii per expeditas apostolicas literas.

§. 1. Cum alias monasterium abbatia nuncupatum sancti Januarii de Capolona ordinis sancti Benedicti Aretinæ diœcesis, quod quondam magister Cajetanus Forti clericus in commendam ex concessione apostolica, dum viveret, obtinebat, illius commenda per obitum dicti Cajetani, qui in Romana curia diem clauserat extremum, cessare, eo, quo ante commendam ipsam vacabat modo, tunc vacans dignosceretur. Nos eidem monasterio de gubernatore utili, ac idoneo providere volentes, dilecto filio magistro Bernardino de Vecchis cameræ Nostræ apostolicæ clerico decano monasterium prædictum, cum illis forsân annexis, ac omnibus juribus, et pertinentiis suis, per ipsum, quoad viveret, tenendum, regendum, et gubernandum, ita quod dicto Bernardino liceret, debitis, et consuetis ejusdem monasterii deductis oneribus, de residuis illius fructibus, redditibusque, et proventibus disporre, et ordinare, apostolica auctoritate sub certis modo, et forma tunc expressis, commendavimus, et curam, regimen, et administrationem præfati monasterii ipsi in spiritualibus, et temporalibus plenarie commisimus, ac alias prout in Nostriis sub plumbò desuper expeditis literis, quarum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis haberi volumus, uberius continetur.

Oppositio affectu in executione literarum ex parte patronorum.

§. 2. Verum quia earundem literarum executioni sese opposuerunt dilecti quoque filii moderni marchiones de Stufa, et Corsi asserentes juspatro-

natus ejusdem monasterii, seu abbatia ad se ipsos vigore quarumdam literarum felicitis recordationis Pii pp. IV. prædecessoris Nostri spectare, et pertinere.

§. 3. Hinc est, quod Nos statum, et merita causæ, seu causarum hujusmodi pro expressis habentes, ac votis dilectissimi in Christo filii Nostri Petri Leopoldi archiducis Austriæ Etruriæ sibi subjectæ magni ducis annuere volentes, motu proprio, ac ex certa scientia, et matura deliberatione Nostriis, deque apostolicæ potestatis plenitudine, fraternitati tuæ, de cujus fide, prudentia, integritate, dexteritate, rerum agenda- rum peritia, ac religionis zelo plurimum in Domino confidimus, causam, et causas hujusmodi una cum omnibus incidentibus, dependentibus, emergentibus, annexis et connexis, totoque negotio principali audiendas, cognoscendas, decidendas, sineque debito terminandas, cum facultate tam citandi, et inhibendi quos, quibus, quoties, ubi, et quando opus fuerit, quam eligendi, quatenus id a partibus colligantibus petatur, ac deputandi duos assessores eidem partibus non suspectos, atque cum omnibus aliis facultatibus necessariis, et opportunis committimus, et mandamus.